
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 11 de outubro de 2023. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Waldira de Lucena Cirino 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Portaria nº 105.A/2023.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 

Art. 37, da Constituição Federal e o Art. 49, inciso I da Lei Orgânica 

do Município de Mãe D’água – PB, de 05 de outubro de 1989. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o servidor, WAGNER MORAIS 

DA SILVA, portador do CPF: 058.945.984-86 e RG: 2.808.487 

SSDS-PB, do cargo de COORDENADOR DE LIMPEZA 

PÚBLICA, lotado(a) na Secretaria de Infraestrutura do Município 

de Mãe D’água-PB. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

   Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D’água-PB, em 11 de setembro de 2023. 

 

Cumpra-se e publique. 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.05.75/2023.  

OBJETO: Aquisição parcelada de material permanente e mobiliários, 

destinados às atividades das diversas secretarias do município de Mãe 

d’água - PB, conforme especificações no edital e seus anexos.  

VENCEDORES: - AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 

EPP, CNPJ sob nº 49.054.672/0001-79, com o valor global de R$ 

7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais), vencendo nos itens: 12, 31 e 

37;  

- DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 

ESCRITORIO LTDA – EPP, CNPJ sob nº 29.960.500/0001-57, com 

o valor global de R$ 31.250,00 (trinta e um mil, duzentos e cinquenta 

reais), vencendo nos itens: 1, 2, 4, 5 e 19;  

- GHPS BARRETO – ME, CNPJ sob nº 27.103.616/0001-44, com o 

valor global de R$ 47.864,58 (quarenta e sete mil, oitocentos e 

sessenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), vencendo nos 

itens: 14, 17, 18, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32 e 33;   

- GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ sob 

nº 11.427.407/0001-16, com o valor global de R$ 22.775,00 (vinte e 

dois mil, setecentos e setenta e cinco reais), vencendo nos itens: 3, 10, 

11 e 21;  

- NETO MOVEIS LTDA – EPP, CNPJ sob nº 24.978.808/0001-

06, com o valor global de R$ 4.999,90 (quatro mil, novecentos e 

noventa e nove reais e noventa centavos), vencendo no item: 15;  

- NILDO FREITAS DANTAS – ME, CNPJ sob nº 01.034.997/0001-

63, com o valor global de R$ 80.254,00 (oitenta mil, duzentos e 

cinquenta e quatro reais), vencendo nos itens: 6, 7, 8, 9, 13, 16, 20, 

22, 30, 34, 35, 36 e 38.  

Perfazendo o valor global total de R$ 194.543,48 (cento e noventa e 

quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e oito 

centavos).  

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, 

HOMOLOGO e considerando que foram observados os prazos 

recursais uma vez que foi expressamente consignada em Ata a 

desistência pelos licitantes, nos termos da Lei 10.520/2002, em 

consequência, ficam convocadas as licitantes vencedoras no prazo de 

5 (cinco) dias para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 

art. 64, caput, da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei.  

Mãe D’Água-PB, 09 de outubro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 11 de outubro de 2023 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

